
Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 10 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ORDINARIA di Prima Convocazione Seduta  
 

OGGETTO: ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – RATIFICA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, 

ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE CON 

ATTO N. 33 DEL 17 APRILE 2020. ALLEGATI: VARIAZIONE DI 

BILANCIO  
 

             L’anno duemilaventi addi otto del mese di giugno alle ore 20:30 e seguenti nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Ruggeri Emanuele Vice Sindaco Presente 

Cassina Roberta Consigliere Presente 

Gregis Cristina Consigliere Presente 

Ceresoli Simone Consigliere Presente 

Olivieri Leonardo Consigliere Presente 

Bonfanti Enrico Andrea Consigliere Presente 

Zenoni Claudia Consigliere Presente 

Barcella Marco Consigliere Presente 

Rossi Giacomo Consigliere Presente 

Barbetta Diego Consigliere Presente 

 

  

Totale presenti 11 

Totale assenti  0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Sig.  Bua Dott. Rosario il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Lebbolo Matteo Francesco  nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto posto al numero 3 dell’ordine del giorno. 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C. N. 10 IN DATA 08/06/2020. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – RATIFICA VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA 

DALLA GIUNTA COMUNALE CON ATTO N. 33 DEL 17 APRILE 2020. ALLEGATI: 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000 

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 28/05/2020  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 
 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000 

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità CONTABILE. 

 

Addì, 28/05/2020  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to PIAZZALUNGA MONICA 

 

 
 

 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 

all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione n. 5 del 24.02.2020, esecutiva, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022; 

- deliberazione n. 33 del 17 aprile 2020 con cui la Giunta Comunale ha adottato una variazione di 

bilancio in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in relazione alla 

necessità di allocare in apposito capitolo il fondo statale di solidarietà alimentare di 13.137,28  

euro assegnato al Comune di Torre de’ Roveri, ai sensi dell’ordinanza n. 658/2020 del Capo 

Dipartimento della Protezione Civile, per l’acquisizione di buoni spesa utilizzabili per 

l’acquisto di generi alimentari o prodotti di prima necessità da destinare a nuclei familiari in 

stato di bisogno o in difficoltà economica a causa dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del medesimo comma 4 del D.Lgs. 267/2000, le variazioni di bilancio 

adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza devono essere ratificate, a pena di decadenza, da 

parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 

CONSIDERATO che le motivazioni della variazione risultano compatibili con il pubblico interesse 

e che le maggiori spese inserite a bilancio rappresentano spese obbligatorie, urgenti o non 

rinviabili; 

 

DATO ATTO che la variazione di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n° 33 del 17 aprile 

2020 non prevede l’applicazione della quota di avanzo di amministrazione libero; 

 

PRESO ATTO che la variazione di bilancio non comprende modifiche agli stanziamenti di capitoli 

di spesa relativi ad incarichi professionali esterni e pertanto il limite per i predetti incarichi rimane 

invariato; 

 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente, ai sensi dell’art. 239 

comma 1° lettera b) in ordine alla variazione adottata dalla Giunta Comunale con atto n° 33 del 17 

aprile 2020, giusto verbale n.  3 del 7 aprile 2020; 

 

ASCOLTATO l’intervento del Sindaco Lebbolo M.F., il quale illustra la variazione d’urgenza 

adottata dalla Giunta comunale con atto n. 33/2020, motivata dalla necessità di prevedere in 

bilancio il fondo statale di solidarietà alimentare attribuito al Comune per far fronte all’emergenza 

sociale determinata dall’epidemia da coronavirus. Precisa che le risorse statali sono state utilizzate 



per l’acquisto di buoni alimentari, assegnati a nuclei familiari in difficoltà per l’emergenza 

sanitaria. Evidenzia che i beneficiari sono stati individuati a seguito di bandi pubblici, predisposti 

sulla base di criteri omogenei definiti in sede di Ambito.  

 

RITENUTO di dover procedere alla ratifica della variazione adottata in via d’urgenza dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n° 33 del 17.04.2020, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000, condividendone le motivazioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

ATTESO che la votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, ha dato il seguente esito: 

Consiglieri presenti n. 11, Votanti n. 11, Astenuti n. 0; 

Voti favorevoli n. 11, Contrari n. 0, 

 

D E L I B E R A  
 

DI RATIFICARE, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000, la variazione al bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, adottata in via d’urgenza 

dalla Giunta Comunale con atto n. 33 del 17 aprile 2020, allegata alla presente deliberazione per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che la variazione in questione consente di mantenere il bilancio di previsione 

coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo tra entrate finali e spese 

finali di cui all’art. 1 commi 707 e seguenti della Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

 

DI DARE ATTO che la medesima variazione consente il mantenimento di tutti gli equilibri del 

bilancio di previsione. 

 

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco 

 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124, T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  12 giugno 2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  12 giugno 2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134, T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi  dell’art. 134 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  12 giugno 2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

            Cap. 2081/0 FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 13.137,28 0,00 13.137,28
previsione di cassa 0,00 13.137,28 0,00 13.137,28

TOTALE Tipologia 0101 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 39.700,09 13.137,28 0,00 52.837,37
13.137,28        

previsione di cassa 41.326,09 13.137,28 0,00 54.463,37
13.137,28        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 39.700,09 13.137,28 0,00 52.837,37
13.137,28        

previsione di cassa 41.326,09 13.137,28 0,00 54.463,37
13.137,28        

   Titolo 3 Entrate extratributarie

      Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti

            Cap. 3189/0 DONAZIONI DA PRIVATI PER BUONI ALIMENTARI - COVID19 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 3.862,72 0,00 3.862,72
previsione di cassa 0,00 3.862,72 0,00 3.862,72

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 3189/1 DONAZIONI DA PRIVATI PER PROTEZIONE CIVILE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00
previsione di cassa 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00

TOTALE Tipologia 0500 residui presunti 4.912,83 0,00 0,00 4.912,83
0,00        

previsione di competenza 92.914,00 8.362,72 0,00 101.276,72
8.362,72        

previsione di cassa 97.826,83 8.362,72 0,00 106.189,55
8.362,72        

TOTALE Titolo 3 residui presunti 20.218,10 0,00 0,00 20.218,10
0,00        

previsione di competenza 252.364,00 8.362,72 0,00 260.726,72
8.362,72        

previsione di cassa 272.582,10 8.362,72 0,00 280.944,82
8.362,72        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 21.844,10 0,00 0,00 21.844,10
0,00        

previsione di competenza 292.064,09 21.500,00 0,00 313.564,09
21.500,00        

previsione di cassa 313.908,19 21.500,00 0,00 335.408,19
21.500,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 310.985,78 0,00 0,00 310.985,78
0,00        

previsione di competenza 2.975.021,59 21.500,00 0,00 2.996.521,59
21.500,00        

previsione di cassa 3.672.221,49 21.500,00 0,00 3.693.721,49
21.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 11 Soccorso civile

      Programma 01 Sistema di protezione civile

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 733/0 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE PROTEZIONE CIVILE FINANZIATE DA
DONAZIONI DI PRIVATI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00
previsione di cassa 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 3.500,00 4.500,00 0,00 8.000,00
4.500,00        

previsione di cassa 6.709,38 4.500,00 0,00 11.209,38
4.500,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 3.500,00 4.500,00 0,00 8.000,00
4.500,00        

previsione di cassa 6.709,38 4.500,00 0,00 11.209,38
4.500,00        

TOTALE Missione 11 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 3.500,00 4.500,00 0,00 8.000,00
4.500,00        

previsione di cassa 6.709,38 4.500,00 0,00 11.209,38
4.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 829/0 BUONI ALIMENTARI FINANZIATI DA TRASFERIMENTO ERARIALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 13.137,28 0,00 13.137,28
previsione di cassa 0,00 13.137,28 0,00 13.137,28

            Cap. 829/1 BUONI ALIMENTARI FINANZIATI DA DONAZIONI DI PRIVATI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 3.862,72 0,00 3.862,72
previsione di cassa 0,00 3.862,72 0,00 3.862,72

TOTALE Titolo 1 residui presunti 12.298,36 0,00 0,00 12.298,36
0,00        

previsione di competenza 92.860,00 17.000,00 0,00 109.860,00
17.000,00        

previsione di cassa 105.158,36 17.000,00 0,00 122.158,36
17.000,00        

TOTALE Programma 07 residui presunti 15.238,79 0,00 0,00 15.238,79
0,00        

previsione di competenza 122.417,05 17.000,00 0,00 139.417,05
17.000,00        

previsione di cassa 137.655,84 17.000,00 0,00 154.655,84
17.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 12 residui presunti 30.643,26 0,00 0,00 30.643,26
0,00        

previsione di competenza 187.363,86 17.000,00 0,00 204.363,86
17.000,00        

previsione di cassa 218.007,12 17.000,00 0,00 235.007,12
17.000,00        

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 33.852,64 0,00 0,00 33.852,64
0,00        

previsione di competenza 190.863,86 21.500,00 0,00 212.363,86
21.500,00        

previsione di cassa 224.716,50 21.500,00 0,00 246.216,50
21.500,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 573.696,73 0,00 0,00 573.696,73
0,00        

previsione di competenza 2.975.021,59 21.500,00 0,00 2.996.521,59
21.500,00        

previsione di cassa 3.515.643,17 21.500,00 0,00 3.537.143,17
21.500,00        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 6



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 39.700,09 13.137,28 0,00 52.837,37
13.137,28        

previsione di cassa 41.326,09 13.137,28 0,00 54.463,37
13.137,28        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 39.700,09 13.137,28 0,00 52.837,37
13.137,28        

previsione di cassa 41.326,09 13.137,28 0,00 54.463,37
13.137,28        

   Titolo 3 Entrate extratributarie

      Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 4.912,83 0,00 0,00 4.912,83
0,00        

previsione di competenza 92.914,00 8.362,72 0,00 101.276,72
8.362,72        

previsione di cassa 97.826,83 8.362,72 0,00 106.189,55
8.362,72        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 3 residui presunti 20.218,10 0,00 0,00 20.218,10
0,00        

previsione di competenza 252.364,00 8.362,72 0,00 260.726,72
8.362,72        

previsione di cassa 272.582,10 8.362,72 0,00 280.944,82
8.362,72        

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 21.844,10 0,00 0,00 21.844,10
0,00        

previsione di competenza 292.064,09 21.500,00 0,00 313.564,09
21.500,00        

previsione di cassa 313.908,19 21.500,00 0,00 335.408,19
21.500,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 310.985,78 0,00 0,00 310.985,78
0,00        

previsione di competenza 2.975.021,59 21.500,00 0,00 2.996.521,59
21.500,00        

previsione di cassa 3.672.221,49 21.500,00 0,00 3.693.721,49
21.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 11 Soccorso civile

      Programma 01 Sistema di protezione civile

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 3.500,00 4.500,00 0,00 8.000,00
4.500,00        

previsione di cassa 6.709,38 4.500,00 0,00 11.209,38
4.500,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 3.500,00 4.500,00 0,00 8.000,00
4.500,00        

previsione di cassa 6.709,38 4.500,00 0,00 11.209,38
4.500,00        

TOTALE Missione 11 residui presunti 3.209,38 0,00 0,00 3.209,38
0,00        

previsione di competenza 3.500,00 4.500,00 0,00 8.000,00
4.500,00        

previsione di cassa 6.709,38 4.500,00 0,00 11.209,38
4.500,00        

   Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

      Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 12.298,36 0,00 0,00 12.298,36
0,00        

previsione di competenza 92.860,00 17.000,00 0,00 109.860,00
17.000,00        

previsione di cassa 105.158,36 17.000,00 0,00 122.158,36
17.000,00        

TOTALE Programma 07 residui presunti 15.238,79 0,00 0,00 15.238,79
0,00        

previsione di competenza 122.417,05 17.000,00 0,00 139.417,05
17.000,00        

previsione di cassa 137.655,84 17.000,00 0,00 154.655,84
17.000,00        

TOTALE Missione 12 residui presunti 30.643,26 0,00 0,00 30.643,26
0,00        

previsione di competenza 187.363,86 17.000,00 0,00 204.363,86
17.000,00        

previsione di cassa 218.007,12 17.000,00 0,00 235.007,12
17.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 05/04/2020 n. 1/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 33.852,64 0,00 0,00 33.852,64
0,00        

previsione di competenza 190.863,86 21.500,00 0,00 212.363,86
21.500,00        

previsione di cassa 224.716,50 21.500,00 0,00 246.216,50
21.500,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 573.696,73 0,00 0,00 573.696,73
0,00        

previsione di competenza 2.975.021,59 21.500,00 0,00 2.996.521,59
21.500,00        

previsione di cassa 3.515.643,17 21.500,00 0,00 3.537.143,17
21.500,00        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5


















